
 

 

 

 

 

VENTSPILS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME 

Jūras iela 36, Ventspils, LV3601, Latvija, tālr.: 63601100, e-pasts: dome@ventspils.lv 

 

LĒMUMS 
 

 

 

2025.gada 27.martā       Ventspilī    Nr.24 

                               (protokols Nr.5; 6.§) 

 

Par projekta Nr. 4.2.4.2/1/24/I/001  

“Atbalsts pieaugušo individuālajās 

vajadzībās balstītai pieaugušo 

izglītībai” īstenošanu 

 

2025. gada 3. martā Ventspils valstspilsētas pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība) saņēma 

Valsts izglītības attīstības aģentūras (turpmāk – VIAA) vēstuli ar aicinājumu sadarboties Eiropas 

Savienības Kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 4.2.4. specifiskā atbalsta mērķa 

“Veicināt mūžizglītību, jo īpaši paredzot elastīgas kvalifikācijas paaugstināšanas un 

pārkvalificēšanās iespējas visiem, ņemot vērā digitālās prasmes, labāk paredzot pārmaiņas un jaunas 

prasības pēc prasmēm, kas balstītas  uz darba tirgus vajadzībām, atvieglojot karjeras maiņu un 

sekmējot profesionālo mobilitāti” 4.2.4.2. pasākuma “Atbalsts pieaugušo individuālajās vajadzībās 

balstītai pieaugušo izglītībai” projekta Nr. 4.2.4.2/1/24/I/001  “Atbalsts pieaugušo individuālajās 

vajadzībās balstītai pieaugušo izglītībai” (turpmāk – Projekts) īstenošanā. 

Projekta mērķis ir nodarbināto prasmju paaugstināšana un profesionālās kvalifikācijas 

ieguve vai pārkvalifikācija, lai uzlabotu darba spēka kvalitāti un kapacitāti, pilnveidotu nodarbināto 

personu profesionālo kompetenci atbilstoši darba tirgus vajadzībām, veicinātu nodarbināto spēju 

efektīvāk pielāgoties mainīgajiem darba apstākļiem, tādējādi nodrošinot nodarbināto noturību darba 

tirgū, kā arī līdzdalības palielināšana pieaugušo izglītībā un pieaugušo izglītības kvalitātes 

uzraudzības sistēmas izveide. 

Projekta mērķa grupa ir nodarbinātās personas, tai skaitā pašnodarbinātas personas: 

1. kuras sasniegušas vismaz 18 gadu vecumu līdz neierobežotam vecumam - arī strādājoši 

pensionāri; 

2. ar pabeigtu vai nepabeigtu izglītību, tostarp pamatizglītību, vispārējo vidējo, profesionālo 

vai augstāko izglītību;  

3. jaunie vecāki, kas atrodas bērna kopšanas atvaļinājumā un ir darba attiecībās.  

Saskaņā ar Ministru kabineta 2024. gada 7. maija noteikumu Nr. 283 “Eiropas Savienības 

Kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 4.2.4. specifiskā atbalsta mērķa “Veicināt 

mūžizglītību, jo īpaši paredzot elastīgas kvalifikācijas paaugstināšanas un pārkvalificēšanās iespējas 

visiem, ņemot vērā digitālās prasmes, labāk paredzot pārmaiņas un jaunas prasības pēc prasmēm, 

kas balstītas  uz darba tirgus vajadzībām, atvieglojot karjeras maiņu un sekmējot profesionālo 

mobilitāti” 4.2.4.2. pasākuma “Atbalsts pieaugušo individuālajās vajadzībās balstītai pieaugušo 

izglītībai” īstenošanas noteikumi” nosacījumiem, Projekta iesniedzējs un finansējuma saņēmējs ir 

VIAA, savukārt sadarbības partneri ir pašvaldības, kopā ar kurām Projekta ietvaros paredzēts īstenot 

tādas atbalstāmās darbības kā mērķa grupas informēšana un piesaiste dalībai projektā, tostarp 

pasākumi pieaugušajiem, lai veicinātu viņu motivāciju un izpratni par mācīšanos, kā arī atbalsts 

karjeras konsultāciju pakalpojumiem. 

Projekta ideja atbilst Pašvaldības rīcības plānā 2021.-2027. gadam, kas apstiprināts ar 

Pašvaldības domes 2022. gada 17. novembra lēmumā Nr. 202 “Par Ventspils valstspilsētas 



2 

 

pašvaldības un Ventspils novada pašvaldības kopīgo plānošanas dokumentu apstiprināšanu””, 

iekļautajam uzdevumam P-1-4 “Attīstīt pieaugušo izglītības piedāvājumu un kvalitāti”. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 

4. punktu, Pašvaldības un Ventspils novada pašvaldības kopīgo attīstības programmu 

2021. – 2027. gadam, kas apstiprināta ar Pašvaldības domes 2022. gada 17. novembra lēmumu 

Nr. 202 “Par Ventspils valstspilsētas pašvaldības un Ventspils novada pašvaldības kopīgo 

plānošanas dokumentu apstiprināšanu”, Pašvaldības domes 2025. gada 13. februāra saistošajiem 

noteikumiem Nr. 1 „Par Ventspils valstspilsētas pašvaldības 2025. gada budžetu”, kā arī ņemot vērā 

Pašvaldības Izglītības komisijas 2025. gada 18. marta, Pašvaldības Ekonomikas un budžeta 

komisijas 2025. gada 20. marta ieteikumu un Pašvaldības Izglītības, kultūras un sporta jautājumu 

komitejas 2025. gada 21. marta atzinumu, 

 

Ventspils valstspilsētas pašvaldības dome 

nolemj: 

 

1. Atbalstīt Ventspils valstspilsētas pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) iestādes “Ventspils 

Izglītības pārvalde” (turpmāk – Izglītības pārvalde) kā Valsts izglītības attīstības aģentūras 

(turpmāk – VIAA) projekta Nr. 4.2.4.2/1/24/I/001 “Atbalsts pieaugušo individuālajās vajadzībās 

balstītai pieaugušo izglītībai” (turpmāk – Projekts) sadarbības partnera dalību Eiropas 

Savienības Kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 4.2.4. specifiskā atbalsta mērķa 

“Veicināt mūžizglītību, jo īpaši paredzot elastīgas kvalifikācijas paaugstināšanas un 

pārkvalificēšanās iespējas visiem, ņemot vērā digitālās prasmes, labāk paredzot pārmaiņas un 

jaunas prasības pēc prasmēm, kas balstītas  uz darba tirgus vajadzībām, atvieglojot karjeras 

maiņu un sekmējot profesionālo mobilitāti” 4.2.4.2. pasākumā “Atbalsts pieaugušo 

individuālajās vajadzībās balstītai pieaugušo izglītībai”. 

2. Uzdot Izglītības pārvaldei realizēt Projektu 2025. - 2029. gadā par kopējo summu ne vairāk kā 

39 340,00 EUR, t. sk.: 

2.1.Eiropas Sociālā fonda Plus finansējums – 33 439,00 EUR (85 %); 

2.2.Valsts budžeta līdzfinansējums – 5 901,00 EUR (15 %). 

3. Izglītības pārvaldei paredzēt 2025. – 2029. gada budžetā līdzekļus Projekta priekšfinansējumam. 

4. Izglītības pārvaldei veikt atbilstošus grozījumus Izglītības pārvaldes 2025. gada budžetā. 

5. Pašvaldības iestādes “Ventspils domes administrācija” Finanšu nodaļai nodrošināt izmaiņas 

Pašvaldības 2025. gada budžeta kopsavilkumā. 

6. Pilnvarot Izglītības pārvaldes vadītāju parakstīt visu ar Projekta ieviešanu saistīto 

dokumentāciju. 

7. Noteikt, ka izmaiņas Projekta finansējuma sadalījumā apstiprinātā budžeta ietvaros veicamas ar 

Pašvaldības izpilddirektora rīkojumu. 

 

Domes priekšsēdētājs         J. Vītoliņš 
 

 

Sagatavoja: 

Jana Bakanauska, 63601222 

jana.bakanauska@ventspils.lv     

 

mailto:jana.bakanauska@ventspils.lv

